2022/10/6 14:19 关于做好2023年推荐优秀应届本科毕业生 免试攻读硕士学位研究生工作的通知

https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/202209/t20220916_330346.html 1/5

学校主页  收藏本站  联系我们

首页 > 通知公告

最新
关于做好2023年推荐优秀应届本科毕业生 免试攻读硕士学位研究生工作的通知

学院首页 学院概况 党建思政 学科师资 科学研究 教学工作 人才培养 学生工作 社会服务

2022年湖

南省研…

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

https://zbxy.hunau.edu.cn/
https://www.hunau.edu.cn/
javascript:shoucang('%E6%B9%96%E5%8D%97%E5%86%9C%E4%B8%9A%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E6%A4%8D%E7%89%A9%E4%BF%9D%E6%8A%A4%E5%AD%A6%E9%99%A2','https://zbxy.hunau.edu.cn/');
http://zbxy.hunau.edu.cn/xygk_8323/lxwm/
https://zbxy.hunau.edu.cn/
https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/
https://zbxy.hunau.edu.cn/
http://zbxy.hunau.edu.cn/xygk_8323/
http://zbxy.hunau.edu.cn/djsz/
http://zbxy.hunau.edu.cn/xksz/
http://zbxy.hunau.edu.cn/kxyj_8341/
http://zbxy.hunau.edu.cn/jxgz/
http://zbxy.hunau.edu.cn/rcpy_8352/
http://zbxy.hunau.edu.cn/xsgz_8357/
http://zbxy.hunau.edu.cn/shfw/
https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/202206/t20220607_324530.html
https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/202205/t20220526_323871.html

2022/10/6 14:19 关于做好2023年推荐优秀应届本科毕业生 免试攻读硕士学位研究生工作的通知

https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/202209/t20220916_330346.html 2/5

来源：湖南农业大学植物保护学院  发布时间：2022-09-16 16:08  点击:261次  字体大小：

各系（室）、学工办、各学生班：

根据学校《关于做好2023年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知》（湘教发

〔2022〕62号）和《湖南农业大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生实施办法》（湘农大

发〔2022〕91号）等文件精神，为做好我院2023年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生（简

称推免生）工作，特成立推免生推荐工作小组、推免生专家审核小组，并根据学院实际情况，制定了推免

生推荐工作实施细则。现将具体事项通知如下：

一、成立推免生推荐工作小组

组  长：易图永

副组长：汤庆熹

组  员：易图永  汤庆熹  袁哲明  丁  中  刘开林

        贺华良  李兰芝  高一滴  刘  晶

秘  书：张  璐

二、成立推免生专家审核小组

组  长：袁哲明

副组长：李有志

组  员：袁哲明  李有志  李晓刚  黄国华  丁  中

杨中侠  周  倩

秘  书：高一滴  张  璐

三、推免生推荐工作实施细则

（一）推荐原则、程序及推免生资格条件要求：严格按湘农大发〔2022〕91号、湘教发〔2022〕62号

文件精神。

（二）学院共9个推免指标；成绩按专业排名前20%获得推免申请资格：

1、植物保护专业：总112人，前22名（含）；4个指标（含1个单列指标）。

2、动植物检疫专业：总52人，前10名（含）；2个指标。

植物保护

学院202…

学位授权

点建设…

植物保护

学院202…

植物保护

学院202…

植物保护

学院202…

植物保护

学院党…

我院退休

教师谭…

学院召开

2022-…

湖南农业

大学植…

湖南农业

大学植…

湖南农业

大学植…

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/202205/t20220526_323871.html
https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/202205/t20220506_319267.html
https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/202204/t20220414_318098.html
https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/202204/t20220411_317317.html
https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/202204/t20220410_317211.html
https://zbxy.hunau.edu.cn/xyxw/202209/t20220914_330253.html
https://zbxy.hunau.edu.cn/xyxw/202209/t20220909_330085.html
https://zbxy.hunau.edu.cn/xyxw/202208/t20220830_329651.html
https://zbxy.hunau.edu.cn/xyxw/202208/t20220829_329645.html
https://zbxy.hunau.edu.cn/xyxw/202208/t20220829_329621.html
https://zbxy.hunau.edu.cn/xyxw/202208/t20220817_329337.html

2022/10/6 14:19 关于做好2023年推荐优秀应届本科毕业生 免试攻读硕士学位研究生工作的通知

https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/202209/t20220916_330346.html 3/5

3、生物信息学专业：总93人，前19名（含）。3个指标。

（三）综合评价计分办法：

综合评价成绩=课程平均成绩*0.8+其他测评成绩*0.2

（四）其他测评成绩计分办法（总分100分）

其他测评成绩包括学生参军入伍服兵役、参加志愿服务、国际组织实习、科研成果、竞赛获奖、九项

荣誉或奖励等6个方面，计算方法为：在某方面中，如本专业所有申请者计分均未超该方面限定的最高值，

则该方面按申请者实际分数计算；如本专业有申请者计分超该方面限定的最高值，则以得分最高的申请者

计该方面的最高值，其余申请者计分=该申请者得分÷申请者最高分*该方面限定的最高值。

1、参军入伍服兵役（10分）

2、志愿服务（5分）

国家级、省级、厅级优秀志愿者分别计5、3、2分；凭主办方提供的志愿者证书（含献血证），1个证

书计1分；

3、国际组织实习（5分）

按实习时间计分，每天计0.5分。

4、科研成果（30分）

学术论文（所有论文须2022年9月15日前见刊或网络见刊，仅限独立作者或第一作者发表与学业相关

论文）：SCI论文（SCI摘要性论文除外）1区25分，2区20分，3区和4区15分；一级学报15分、核心期刊

（或SCI摘要性论文）10分；

获国家发明专利15分、新型实用专利8分，只限申请人排名第一；

获国家级研究性学习、创新性实验计划项目、大学生科技创新项目、创新创业训练项目立项第一、

二、三、第四及之后申请人加分值分别为:15、10、8、5分；省级项目第一、二、三、第四及之后申请人加

分值分别为:10、6、2、1分。立项同一项目取最高值计分。

5、竞赛获奖（30分）

国家级特等奖25分、一等奖20分、二等奖15分、三等奖8分；

①同一项目在同一年度奖励取最高分计分；同一项目在不同年度获奖，当后一年度获奖档次高于前一

年度则按不同年度累计加分。②个人按获奖证书排名计分，排名第一者按实施细则分值计分，排名第二者

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

2022/10/6 14:19 关于做好2023年推荐优秀应届本科毕业生 免试攻读硕士学位研究生工作的通知

https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/202209/t20220916_330346.html 4/5

按排名第一分值的1/2计分，排名第三者按排名第一分值的1/3计分，以此类推。③比赛如同时设团体奖和

单项奖，则只取一项，就高不就低。

6、九项荣誉或奖励（20分）

①国家奖学金、省三好学生、省优秀学生干部、省优秀团干、省优秀党员15分；②国家励志奖学金、

校三好学生标兵、省优秀团员、省级自强之星10分；③校三好学生、校优秀共产党员、校优秀学生干部、

校优秀团干8分；④校优秀团员、校自强之星5分。以上可累计加分；但同一项荣誉或奖励在同一年度获得

不同级别，取最高值。

四、工作日程

（一）9月14日本实施细则由推免生推荐工作小组提出，学院学术委员会初审，学院党政联席会议决

定。

（二）9月18日上午12：00前，符合申请条件的学生提交申请表、个人申请汇总表、本实施细则规定的

各项加分项支撑材料（含英语四六级证书）原件及复印件至学工办张璐老师处。

（三）9月18日，学院对申请者材料进行初审。

（四）9月20日, 学院组织申报者对成果、论文、竞赛获奖等进行答辩（具体时间、地点、线上或线下

形式待定）。

（五）9月21日，由推免生推荐工作小组提出，学院学术委员会初审，学院党政联席会议决定推免生拟

推荐名单并张榜公示。

（六）9月22日，学院上报推免生推荐名单及材料。

五、推免生推荐工作实施细则未尽事宜，由学院推免生推荐工作小组讨论提出意见，学院学术委员会

初审，学院党政联席会议决定。

六、推免生推荐工作实施细则由学院推免生推荐工作小组负责解释。

湖南农业大学植物保护学院

              2022年9月14日

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

2022/10/6 14:19 关于做好2023年推荐优秀应届本科毕业生 免试攻读硕士学位研究生工作的通知

https://zbxy.hunau.edu.cn/tzgg/202209/t20220916_330346.html 5/5

学院办公室：0731-84618163   邮编：410128

地址：湖南省长沙市芙蓉区湖南农业大学第十六教学楼

版权所有 2022 湖南农业大学植物保护学院

Copyright © 2022 zbxy.hunau.edu.cn, All Rights Reserved.

湘教QS3-200504-000029 | 湘ICP备05000003号

快速访问

植物保护学院官方公众号

 关闭 打印

-- 部属单位 -- -- 省级主管部门 --

-- 校内单位 -- -- 校内资源 --

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

保
研
喵
公
众
号

http://beian.hnedu.cn/
http://www.miibeian.gov.cn/
javascript:void(0);
javascript:void(0);